E Ludovicum, Dei gratia regem Francise, et villam Limosi, per vicem gerentes domini régis,

actum fuit quod villa Limosi in planum de podio mutaretur, ob quam tamen quorumdam
prœdia data ad inaedilicandum fecerimt occupari, de quibus locis et domibus per solutum

inde censum locupletata fuit curia domini régis; idcirco, autboritate domini régis nobis in

hac parte commissa, vobis mandamus qiiatenus personis publiée de baeresi non notatis et de

F faidimento non culpabilibus in gueiTis se{{uentibus Trencavelli vel comitis Tolosani, quibus

pro emendis petendis actiones competunt, de praediis suis, taliter ut dictum est occupatis

pro domino rege, satisfactionem idoneam faciatis, taxato damno per juramenta duorum pro-

borum virorum, quilnis res non sit incognita, juramento ipsius damuum jpassï adjuncto.

Datum anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo primo, mense martio.

G 67. RAYMIINDUS ERMENGADM, CURATOR GDILHELMI AUDOUINI, DE SANCTO PONTIO.

Nobili viro , etc. , at supra. Raymundus Ermengaudi '^, cm-ator Guilhelmi Audouini , de Sancto P. • 3G.

Pontio, petit sibi et dicto Guill>elmo rcstitui medietatem pro indiviso tasquaî in quadam
condamina quondam Guiraudeti de Pipionibus, in terminio de Aqua Viva'', cujus tasquae alia

medietas erat P. Landrici, et tam dictam condaminam quam dictam tasquam curia régis

H occupavit propter ha;resim dicti Guiraudeti. Nos autem, visa petitione et plenius intellecta,

dictum Raymundum, nomine dicti Guilbelmi, secundum formam inquisitionis nostrse, ad

petita invenimus esse restitucndum. Unde vobis mandamus, axitboritate domini régis nobis

in bac parte commissa, quatenus rem petitam, si rex tenet, Guilhclmo prœdicto restituatis,

salvo domino regl jure proprietatls, quotles voluerit in judicio experiri, ipso Gullhelmo in

I possessione nichilominus remansuro donec succubuerit, si contingat. Si vero rex non le-

net, etc. Datum anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo primo, mense aprili.

68. BAYMUNDA ROCA, DE MONTE IRATO.

Nobili viro, etc., ut supra. Baymuntla Roca, de Monte Irato '', petit sibi restitui possessiones P. '38.

et jura pertinentia G. Arscndi, matri suae, nomine dotis suœ, quœ tenebat tempore subver-

j sionis burgi Carcassonae '', sicut in insti'umento nuptiali conlinetur, quœ bona tenet dominus

rex vel abus pro ipso. Nos autem, visa petitione bujusmodi et plenius intellecta, dictam Ray-

mundam, secundum formam inquisitionis nostrœ, invenimus esse restituendam; sed quia fai-

dimenta de Monte Irato dicuntur fuisse donata Stephano de Santinis in geneiali pro tredecim

libris turonensium annui redditus*^, et œquum non est quod inter faldimenta debeant repu-

' Limoux,Aude. — De Limosensiam querinionits vide ' PcpieuxetAigucs-Vivcs, Au(lc,c°"Peyriac-MinerYois.

Exceptioimm articidos i33, SyS, 384, /iGa , 477, /187,
'' Montirat, Aude, c°" Capendu.

559 et bji, necnon novissimnm operis D. Vaissète edilio-
'' Anno 12i0.

nem , Vf , 87 1 , e< VIH , 1 3g i

.

" Vide chartam Ladovici IX, anno 12i5 datam , a Ma-
^ Conf. Exceptiomim articiilos 2bo. 3o6, /i4ÎJ et 917- hnl (Gartul. de Carcassonne, I, 35o) éditant.
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lari possessiones mulienim quœ guerram personaliter non feceninl vel quœ prodilionl lios- a

tium facto vel verbo non reperiuntur in aliquo consensisse , nec fueritintentionisdomini régis

dare alienum, de diclo Stéphane vel ipsius heredii)u.s mandamus, authoritate domini régis

nobis in hac parte commissa, fieri justitiœ complemcntum, non obstante dono prœdiclo.

Dalum anno Domini millesinio ducentesinio sexagesimo primo, mense aprili.

69. LOMBARDA, UXOR QUONDAM BERTRANDI DE BARBVIRANO. B

P. iSg. Nobili viro, elc, al supra. Lombarda, uxor quondam Bertrandi de Barbairano \ tam no-

niine suo quam nomine infantum suorum, petit bona et jura dicti mariti siii quœ habcbat

in Castro de Villalerio^ et in ejus terminiis, et in temiinio de Malvis', quœ bona dominus

episcopus Carcassonœ tenet ex dono domini régis, quorum bonorum redditus dictus maritus

suiis vendiderat ad certum tempus Bernardo, argcnterio, de burgo Carcassona;, quae bona c

fuerunt dicto Bernardo occupata per baillivos domini régis pro faidimento burgi. Unde,

cum tempus vendrtionis reddiluum sit, diu est, transactum, petit sibi dicta bona restitui.

Verum, quia per inquisitionem nosiram nicbil invenire potuimus quod dictœ Lombardœ vel

ejus lil)eris obesse debeat, invenimus etiam pro dicta muliere quod** bona et jura quœ ma- ;

rilus ipsius habei)at in villa et terminiis de Villalerio erant obligata diclis Lombardœ pro D

mille solidis malgoriensium dolalibus; idcirco, aulboritate domini régis nobis in bac parte

commissa, vobis mandamus quatenus, si vobis coustiterit dicta bona dominum episcopum

Carcassonœ tenere a domino rege in assisia, vel ipsi tcmpore assisiœ romputata fuisse, cum

ipso vel cum dicta agente, prout melius poteritis, componatis, salvo jm-e nichilominus dictœ

mulieri et liberis tîjus. Qiiod si dictus episcopus non iiivenialur prœdicta bona de Villa- e

lerio et de Malvis tenere a domino rege in assisia, liceat cidem mulieri et libeiis ejus contra

dictum episcopum in foro competenti suas dirigere acliones, prout de jure potuerit expe-

riri. Datum anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo primo, mense aprili.

70. MATHEUON, V\U\ QUONDAM NIEU.I DE RL'STICANIS.

P. i/ii. Nobili viro, de, ul supra. Matbelion, filia quondam Nielli de Buslicanis^, dicit quod patcr f

suus anie primnm adventnm crucesign.itornm decessil, relictis beredibus ipsa et fratro suo

Bernardo Arnoldo, de Roslicas, et cum dictus frater se faidisset in domini régis advcntu, Odo
Cofjus, tune senescallus Carcassonœ, partem ipsius agentis cnni parte fralris occupavit, et de

sua fratresca nicbil sibi reddidit, nisi quod liabebat apud Rosticas, retentis pro domino lege

omnibus quœ babcbat dicta Matbelion apud Aragonem'' et Villauduberlum ' etBadenx\quœ g

petit sibi lestitui. Nos autem, visa petitione bujusmodi et plenius inlellecta, dictam Matbe-

lion, retenlaportioneBernardum fratrem suum contingente in dictis bonis, ad aliam partem,

secundum formam inquisltionis nostrœ, invenimus esse restituendam. Unde vobis mandamus

quatenus, autboritate domini régis nobis in hac parte commissa, refenta portione prœdicta,

si rex tenet bona dicti Nielli, aliani partem didœ Matbelion reslituati.s, salvo domino régi h

jure proprietatis, c/c. Datum annoDoniini millesimo ducentesimo sexagesimo primo, mense

martio.

7 ] . GDILHELM0S DE COGANNO °.

P. i42. Nobili viro, etc., ul supra. Guilhelmus de Coganno, pro se et fratribus suis et nomine ma-

Iris suœ, Saurœ, filiœ et beredis Pétri de Flassiano'", dicit quod diclus Pelrus, avus ipsius

Guilhelmi, obligavit Arnaido Hominl Dei id quod habebat in casali quod dicitur de Ruppe 1

'

in flumine Atacis, scilicet quintum duarum rotarum, et propter faidinientum dicli Arnaldi,

Cava[ll]erius, tune baiidus de Limoso pro domino rege, illud occupavit, et ideo postulat sibi

reddi, ciun sit pignus perceptione fructuum liberatum. Nos autem, visa petitione bujusmodi

et plenius intellecta, quia nicbil invenimus, prœdictos, secundum formam inquisitionis nos-

trœ, invenimus ad petlta esse restituendos, si bujusmodi pignus fuerit perceptione fructuum j

liberatmn. Unde vobis mandamus, autboritate domini régis nobis in hac parte commissa,

quatenus, si vobis constilerit dictum pignus fructuum perceptione esse penitus liberatum,

petita restituatis eisdem, salvo jure domino régi proprietatis, quoties volucrit in judicio ex-

' Barbaira, Aude, c°° Capendu. " Aragon, Aude, c°° Alzonnc.
' Villalier, Aude, c"° Conques. ' \'ilk'duljert, Aude, c"" Capendu.
' Malves, Aude, c°" Conques. ' Codd. l^adenx. — B.ndens, Aude, c"" Capendu.
* Codd. quod dicta mulier Ijoua.